(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につな
がりますので注意してください。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用し
ますと火災・感電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがあり
ますのでご了承下さい。
(4) 本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点
や誤り、記載もれ等お気付きの点がありました場合は、取扱店又は直

0.0V≦L≦2.0V
100kΩ DC12V
●型式の構成  ※AI-406-21 は不可
３.共通仕様
デ ー タ 入 力 ： パラレル BCD 正論理
最 大 表 示 ： 999999
表 示 ： LED(発光ダイオード)数字素子
    文字高さ 14.2mm
零 表 示 ： リーディングゼロサプレス
外 部 制 御 ： ラッチ
  LATCH 端子と 0V 端子間を短絡、また
は 0V で BCD 入力をラッチ表示する。
小 数 点 ： 任意に設定可能
使 用 温 湿 度 範 囲 ：  0～50℃,35～85%RH(非結露)
電 源 ： DC5V±10% 35mA/桁(TYP)
  DC12V±10% 33mA/桁(TYP)
外 形 寸 法 ： 96mm(W)×24mm(H)×96.5mm(D)
質 量 ： 約 90g(本体)
付 属 品 ： コネクタ、コネクタ取付ネジ
取扱説明書
耐 電 圧 ： ケース/電源端子 0V 間
AC1500V 1 分間
４.取扱方法
4-1 使用前の準備および一般的注意
1)本器は周囲温度 0～50℃,湿度 85%までの環境で使用し、特殊条件と
して結露の状態には注意してください。
2)ちり、ゴミ、電気部品に有害な化学薬品、ガス等の無い場所で使用
してください。
3)振動、衝撃がかからないようにしてください。
4-2 取付方法
  1)パネル面への本体取付け
   第 1 図の大きさの取付穴をあけ、第 2図のように本体をパネル前面
よりハメ込み、押し込むだけで完了です。
     (パネルの板厚は 1～4mm としてください。)
   2)本体内部基板の取り出し
   本体前面のアクリル板を第3図の様に下部中央のスキ間に小型のマ
イナス(-)ドライバを入れ矢印方向にこじってはずします。
   次にケース前面を広げるようにしてツメをはずし、後からプリント
板を押し出します。
4-3 コネクタの接続
 インジケータの後部に付属の入力コネクタを挿入してください。コネ
クタには誤挿入防止キーが入っておりますので上・下を逆にしなよう
に注意してください。挿入後付属のネジで両側を止めてください。（こ
の取付作業は取付フックに力がかからぬよう、本体を押さえて行って
ください。）
 1)電源の接続
  コネクタの(17 番または U 番)端子と(18 番または V 番)端子間に電源
を接続してください。尚、(18 番または V)端子をプラス(+)側として
ください。
   電源は DC5V±10%(AI-406-11,AI-402-12),DC12V±10%は(AI-406-22)
となっておりますので、購入されたセットを確認の上間違えぬよう使
用してください。
   (本器には電源スイッチがついていませんので、電源を接続しますと
ただちに動作状態になりますが、入力信号が入りませんと表示はい
たしません。)
注 意
取扱説明書
BCD 入力パネルインジケータ
MODEL AI-406 シリーズ
基本型式
シリ ーズ名
電 源
1.DC 5V
2.DC12V
AI－ 406－□ □